A06 社会
2024年3月9日 星期六 责编/林威 美编/建隆 校对/惠琴

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

关于查扣机动车限期接受处理的通告
2024年1月16日至2024年2月15日期间，上街交警大队在交通专项整治中查扣

的11辆（二轮摩托（3辆）、电动自行车（2辆）、三轮摩托（3辆）、汽车（3辆），共11辆）逾
期不来接受处理的机动车，因扣车期限已到，予以通告。请车主提供机动车的合法证
明和相关手续到大队接受处理。本通告自发布之日起，3个月内仍不前来接受处理
的，将根据《中华人民共和国道路交通安全法》第一百一十二条和《中华人民共和国道
路交通安全实施条例》第一百零七条规定予以处理。

特此通告
福州市公安局交警支队上街（高新区）大队 2024年3月9日

关于逾期不接受处理被扣留车辆的公告
2024年01月16日至2024年02月15日，仓山交警大队在

交通管理中扣留的车辆，共有 42辆车逾期不前来接受处理，
其中：电动车4辆、摩托车16辆、汽车16辆、其他车6辆。根据
《中华人民共和国道路交通安全法》第一百一十二条第三款以
及《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第一百零七条
规定，请驾驶人或者所有人、管理人提供车辆合法证明和相关
手续，到仓山交警大队接受处理，本公告经发布之日起，三个
月仍不前来处理的，对扣留的车辆依法处理。

特此通告
福州市公安局交通警察支队仓山大队 2024年3月9日

关于道路交通违法扣留车辆限期接受处理的公告
2024年1月16日至2024年2月15日期间，鼓楼交警大队在交通专项整治中

查扣的17辆（摩托车17辆）逾期不来接受处理的机动车，因扣车期限已到，予以
通告。根据《中华人民共和国道路交通安全法》第一百一十二条第三款以及《中
华人民共和国道路交通安全法实施条例》第一百零七条规定，请驾驶人或者所
有人、管理人提供车辆合法证明和相关手续，到大队接受处理，本公告经发布之
日起，三个月仍不前来处理的，对扣留的车辆依法处理。

特此通告
福州市公安局交通警察支队 2024年3月9日

鼓楼交警大队

关于道路交通违法暂扣车辆限期处理的通告
2024年01月16日-2024年02月15日期间，晋安交警大队在日常交通管理工作中

查扣17辆（7辆汽车、二轮摩托车6辆、三轮车4辆）无牌、假（套）车辆，因扣车期限已
到，现予以通告。请车主提供车辆的合法证明和相关手续到辖区公安交通管理部门
接受处理。自本通告发布之日起，3个月内仍不前来接受处理的，将根据《中华人民共
和国道路交通安全法》第一百一十二条和《中华人民共和国道路交通安全法实施条
例》第一百零七条规定予以处理。如已处理，请忽略。

特此通告
福州市公安局交警支队晋安大队 2024年3月9日

关于道路交通违法扣留车辆限期接受处理的公告
2024年01月15日至2024年02月15日期间，台江交警大

队在交通专项整治中查扣的35辆(二轮摩托（3辆）、三轮摩托
（28辆）、电动自行车（1辆）、其他（0辆）、小车（3辆），共35辆）
无牌、假（套）牌、逾期不来接受处理、不补办相应手续的机动
车，因扣车期限已到，予以通告。请驾驶人或者所有人、管理
人提供车辆的合法证明、补办相关手续，到大队接受处理。本公
告自发布之日起，3个月内仍不前来接受处理的，将根据《中华人
民共和国道路交通安全法》第一百一十二条和《中华人民共和国
道路交通安全法实施条例》第一百零七条规定予以处理。

特此通告
福州市公安局交警支队台江大队 2024年3月9日

台江交警大队

上街（高新区）交警大队

晋安交警大队

仓山交警大队序号

1

2

3

4

5

6

7

8

汽 车

序号

1

2

3

单据编号

35013220350308300

35013220350308311

35013220350305441

35013220350300493

35013220350307025

35013220350305091

35013220350308635

35013220350299863

单据编号

35013220350306535

35013220350305113

35013220350305080

车辆类型

电动自行车

电动自行车

普通二轮摩托车

普通二轮摩托车

普通二轮摩托车

普通正三轮摩托车

三轮车

三轮车

车辆类型

小型轿车

小型面包车

小型普通客车

车辆号牌

黄牌福州G766E

无

闽J3558J

闽AND399

闽A9351J

无

无

无

车辆号牌

闽AFQ350

赣CXM692

闽C0L23E

颜色

黑

黑

GB

颜色

黑

灰

JC

发动机号

KL014868

DH1P38QMB-03826920

ZH05711

LB0612937

发动机号

110630267

UK51730046

ED781349

车架号

037222263700308

LV8TZDZ12M0017225

LC6PCJ206G0011695

LVJ7CGPB5H1311215

LC6PCJ6S9F0007523

LKBCHCBB2DX066787

0962

DND170200006057

车架号

LSGPB54RXBS118860

LZWACAGA1KE386219

1C4NJCAA5ED781349

暂扣时间

2024-02-02 18:18:49

2024-02-02 18:21:57

2024-02-13 20:47:09

2024-02-10 22:43:06

2024-01-28 14:06:13

2024-01-22 16:06:38

2024-02-09 09:38:35

2024-01-23 11:01:42

暂扣时间

2024-02-06 17:47:53

2024-02-03 11:00:15

2024-01-17 18:30:37

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

车辆号牌
黄牌福州0CM06
黄牌福州03G6J

无
黄牌福州B030P

闽AG0368
闽AA232G
闽ALN883
闽C897AG
闽JJP696

无
无
无
无
无
无
无
无
无

桂E882J1
无

浙GZ88X3
闽ADH5679
闽ADQ9087
闽A32V0C
闽A040LZ
闽A7490C
闽AT6325
闽A013BV
闽A98H1X
苏UA0H93
闽AT1M32
豫K268N6
闽AV337K
闽AM7Z89
冀DE5C06
闽AF56731

无
无
无
无
无
无

车辆类型
电动自行车
电动自行车
电动自行车
电动自行车

普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
轻便二轮摩托车

轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
正三轮载货摩托车
正三轮载货摩托车

小型轿车
小型轿车
小型轿车
小型轿车
小型轿车
小型轿车
小型轿车
小型轿车
小型轿车
小型轿车

小型普通客车
小型普通客车
小型普通客车
小型普通客车

轻型非载货专项作业车
小型普通客车
轮式挖掘机械

三轮车
三轮车
三轮车
三轮车
自行车

颜色

黑
黑
灰
黑
黑
黑
黑

白

红

黑
黑
白
灰
白
白
GB
白
白
黄
白
白
灰
白
CE
灰

蓝

蓝

车架号
229121897602940
202822303420330
157621815280046
779421830011829

LWBTCG107Y2079751
LAEFFZEJXPMR10069
LC6PCJK2260A33468
LC6PCJ9MXG0042232
LLCJP1809CE604950

WU
G0000054
看不清
002886
003532
090667
040047
050592

RYD22062946C
LX6HK3304M5224799

WU
LFMBEC4D6B0037143
LRW3E7FS8PC914020
LNAA1AA28P5634944
LS5A2DKRXPA122531
LFMA086C8K0396103
LSVG226R1H2016084
LJDDAA2C6F0652320
LGBG22E02EY195176
LS5A2DKR6MA051923
LVVDC11B6CD436773
LGBM4AE42JS491693
LGWEF4A55JF222240
LJDFAA148A0095342

LMGAC1387H1296766
LVBV3JBB3KY054773
LGXC74C40N0609212

127884
10L3326

LZPHBJTOXHB012709
060503

Ⅹ18090027287

发动机号

00J08256
R2300415
H0056548
JT158486
KE231838
10A00045

xp1000dzh-4
M6426318

LV162FMK-10500879
C525796

TG323187005L14
A2001NC232C8TY

PM0AH164164
U344108
BA4174
F1002396
079566X

MM0AA051919
UACM05174

105731Y
1825265464
A5008664
F341317
76167444
S22610647

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

进场单编号

35010220350419062

35010220350422805

35010220350413812

35010220350425163

35010220350422831

35010220350416446

35010220350422820

35010220350425174

35010220350416424

35010220350421416

35010220350427661

35010220350405261

35010220350425152

35010220350418034

35010220350421405

35010220350394761

35010220350410496

暂扣时间

2024-01-22 11:24:25

2024-01-19 09:02:25

2024-01-19 09:03:08

2024-01-19 09:03:17

2024-02-05 16:39:33

2024-02-05 15:42:55

2024-02-05 15:15:14

2024-02-05 11:07:28

2024-01-30 17:16:10

2024-01-30 15:22:08

2024-01-17 18:32:51

2024-01-17 18:23:16

2024-01-17 18:26:58

2024-01-17 16:27:26

2024-01-17 17:40:19

2024-01-17 16:55:26

2024-01-17 10:53:03

车辆号码

闽JFL676

无

闽BNP151

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

车辆类型

普通二轮摩托车

普通二轮摩托车

普通二轮摩托车

普通二轮摩托车

普通正三轮摩托车

普通正三轮摩托车

普通正三轮摩托车

正三轮载货摩托车

普通正三轮摩托车

普通正三轮摩托车

普通正三轮摩托车

普通正三轮摩托车

正三轮载货摩托车

普通正三轮摩托车

普通正三轮摩托车

普通正三轮摩托车

普通正三轮摩托车

颜色

黑

黑

CJ

蓝

蓝

蓝

蓝

车架号

LC6PCJ2J8C0062957

6F

LYMTJAA59AA300158

LBMPDJL65F1001755

0000000

LD22060071

HY19111692

FRS2018042553

XY18041540B

XY18060664A

JFX19080056

HN27YGZA1PA000569

XD18072036

MY15051610

发动机号

DZ21594

#####

10300158

######

#####

60V1000W160929861

H2105154208

23011297039

#

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

车辆号码

闽DF65K8

无

闽AB225K

闽AF87581

闽ATL356

无

闽A938PA

无

无

辽H59544

无

无

无

无

无

闽A836RU

沪C8RY17

扣车时间

2024-02-15 20:48:59

2024-02-14 21:09:02

2024-02-07 20:24:01

2024-02-05 21:41:04

2024-02-02 10:31:54

2024-02-01 10:08:30

2024-01-29 14:27:17

2024-01-25 23:41:23

2024-01-26 11:17:39

2024-01-21 20:30:17

2024-01-20 20:44:50

2024-01-19 20:52:10

2024-01-19 10:47:47

2024-01-19 10:46:09

2024-01-18 08:46:14

2023-12-16 22:37:00

2023-12-15 14:32:15

车辆类型明细

小型普通客车

普通二轮摩托车

小型普通客车

小型普通客车

小型轿车

普通正三轮摩托车

小型普通客车

普通二轮摩托车

普通正三轮摩托车

普通二轮摩托车

普通二轮摩托车

普通二轮摩托车

普通正三轮摩托车

普通正三轮摩托车

普通二轮摩托车

小型普通客车

小型轿车

发动机号

4743615

EBB32685

S22917216

070926

506359

796765Y

JY152QMI-C

K13120325

012179

LFMJ34AF6D3027419

LJDUAA247G0022557

车架号

LYVDE63A3FB704389

XGL450760

2FMDK3J99EBB32685

LGXC74C43N0747973

LSVNV4BR4HN198734

000000

LGBM4AE49KS567783

KJ0232

19043855

LCS5BKPA7D5NK0325

8602603

0004867

122777

032079

010234

H341536

GW063137

车身颜色

棕

白

白

AEB

白

黑

白

白

进场单号
35011120350563796

35011120350590223

35011120350587552

35011120350579093

35011120350587541

35011120350574576

35011120350533825

35011120350578382

35011120350594880

35011120350571754

35011120350598236

35011120350593443

35011120350592706

35011120350571010

35011120350594865

35011120350546355

35011120350590002

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

小 车
1
2
3

车辆号牌
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无

闽A37N61
黄牌福州B13C8

无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无

闽A488A3
无
无

闽A535AZ
闽A216X3
鄂DSG488

车辆类型
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通二轮摩托车

电动自行车
轻便正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车

三轮车
三轮车

普通正三轮摩托车
普通二轮摩托车

三轮车
轻便正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
正三轮载货摩托车
轻便正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
普通二轮摩托车

轻便正三轮摩托车
普通正三轮摩托车

小型汽车
小型汽车
小型汽车

颜色

蓝
蓝

灰
黑

红
蓝
蓝

黑

棕

黄
灰
黑

车架号
611207
000020
00197
046669
181845
049675

AA23048
20072668

HX19072097
1011438

LBPTCJR04K0013385
037221309700213

SS20122605
013811
510176

QQB18050003
Ff2011050
0000000
2070776
000287

15045509
316059
251497
1011465
0L01234

2020100365
1002278
18100622

FXY2021120010
HB3BV2309N1006228

00000
17011406

LE4GF4FB4AL115577
LZWACAGA9E2068547
LHGCP268X82018724

发动机号

19013611

NJJJL01765
00000

80016351
E09115452
2818717

扣车时间
2024-01-15 09:42:42
2024-01-17 17:17:12
2024-01-17 17:51:18
2024-01-18 15:43:20
2024-01-18 17:21:38
2024-01-18 17:59:48
2024-01-19 16:28:42
2024-01-19 18:04:04
2024-01-23 10:11:35
2024-01-23 11:01:50
2024-01-26 23:55:08
2024-01-27 12:11:48
2024-01-28 10:00:17
2024-01-30 15:16:33
2024-01-30 15:42:58
2024-01-30 16:22:40
2024-01-30 17:53:07
2024-01-30 18:00:42
2024-01-31 07:31:26
2024-01-31 08:06:14
2024-01-31 11:04:49
2024-01-31 11:47:57
2024-01-31 15:35:03
2024-01-31 16:29:47
2024-01-31 16:54:49
2024-02-01 11:25:18
2024-02-01 11:50:12
2024-02-01 12:13:19
2024-02-02 10:16:59
2024-02-02 18:19:55
2024-02-04 15:16:27
2024-02-06 14:10:14

2023-12-02 17:21:37
2024-01-02 00:17:10
2024-01-14 20:08:55

2024 年 3 月 9 日
分 类 广 告

0591-87811583☎
声 明 公 告

服装熟练车工月薪5-8千13599959600
招 聘 信 息

五四路银河花园大饭店9个车位
（底价6500元／月）、15m2 LED内容
投放、100㎡广告位招租13609596667

场 所 租 售

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

环境影响评价公示
福耀汽车铝件（福建）有限公司委托福建

省环境保护股份公司编制完成《高端铝镁合金
汽车饰件产能扩张和技术升级改造项目环境
影响报告书》征求意见稿，根据《环境影响评价
公众参与办法》的要求，现对环评征求意见稿
进行公示，目前已在福建省环境保护股份公司
官 网 （http://www.fjepn.com/newshow.aspx?
NewsID=734）公示，公众可通过网站查询报告
内容及相关联系方式索取，并提出您宝贵意见。

经股东会决议，新纪建工集团
有限公司拟向登记机关申请减少注
册资本，由 60000 万元人民币减少
为 15000 万元人民币，请债权人自
接到公司通知书之日起三十日内，
未接到通知书的自本公告之日起四
十五日内，有权要求公司清偿债务
或者提供相应的担保。公司债权人

未在规定期限内行使上述权利的，
公司减资将按照法定程序实施。

特此公告!
电话:0591-28377594联系人:王女士
地址:福州市五一北路106号新侨联
广场A座9层

新纪建工集团有限公司
2024年3月9日

减 资 公 告

体 彩 开 奖 公 告

中国体育彩票福建31选7第24058期开奖公告
开奖日期：2024年3月8日

本期开奖号码：06+10+11+13+17+27+30 22
本期出球顺序：17+11+06+30+10+27+13 22

本期销售金额：3870006元。
本期一等奖出自：福州

3501020222 门店 (1 注)；南平
3507050639门店(1注)。

0.00 元奖金滚入下期奖
池。

本期兑奖截止日为2024年
5月7日，逾期作弃奖处理。

第 24059 期 开 售 时 间 ：
2024年 3月 8日 20:10:00。止
售时间：2024 年 3 月 9 日 20:
00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第24058期开奖公告
开奖日期：2024年3月8日 本期开奖号码：0 6 5

本期全国销售金额：45253476元，本省（区、
市）销售金额：705810元。

12348884.36元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年5月7日，逾期作

弃奖处理。
第 24059期开售时间：2024年 3月 8日 21:

10:00。止售时间：2024年3月9日21:00:00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

31注
31注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

3100000元
3100000元

中国体育彩票排列5第24058期开奖公告
开奖日期：2024年3月8日
开奖号码：0 6 5 4 8

福建省体育彩票管理中心

中国体育彩票福建22选5第24058期开奖公告
开奖日期：2024年3月8日

本期开奖号码：01+16+18+19+21
本期出球顺序：21+01+16+18+19

本期销售金额：104206元。
本期特等奖出自：泉州 3505012510

门店(1注)。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年5月7日，

逾期作弃奖处理。
第 24059期开售时间：2024年 3月 8

日 20:10:00。止售时间：2024年 3月 9日
20:00:00。

本 期 全 国 销 售 金 额 ：
25216550元。

41395680.46元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为 2024
年5月7日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7附加第24058期开奖公告
开奖日期：2024年3月8日

本期开奖号码：06+10+11+13+17+27+30 22
本期出球顺序：17+11+06+30+10+27+13 22

本 期 销 售 金 额 ：
1006460元。

1885489.00 元奖金滚
入下期奖池。

本 期 兑 奖 截 止 日 为
2024年 5月 7日，逾期作弃
奖处理。

第 24059期开售时间：
2024年 3月 8日 20:10:00。
止售时间：2024年 3月 9日
20:00:00。

中国体育彩票7星彩第24025期开奖公告
开奖日期：2024年3月8日

本期开奖号码：4 1 8 1 3 0 + 13

本期全国销售金额：
25516198元。

263395481.00元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年 5月 7日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

投注方式

任选一

任选二

任选三

任选四

任选五

任选六中六

任选六中五

任选六中四

猜单双一单

猜单双二单

猜单双三单

猜单双四单

猜单双五单

猜单双六单

猜单双七单

猜单双全单

猜单双全双

本地中奖注数

50注
824注

1,661注
337注

8注
0注

62注
1,194注

0注
0注
0注
5注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金

31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

本地中奖注数

2注
23注

231注
646注

14,415注
106,660注

单注奖金

1,635,673元
3,662元
1,200元

200元
20元
6元

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

1注
130注

2,176注

单注奖金

31,504元
50元
6元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

0注
3注

35注
1,170注

22,301注
680,991注
704,500注

单注奖金

---
257,965元

3,000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计

0元
773,895元
105,000元
585,000元
669,030元

3,404,955元
5,537,880元

投注方式
直选
组选3
组选6

全国中奖注数
8,918注

0注
25,382注

本地中奖注数
154注

0注
379注

单注奖金
1,040元

346元
173元

昨日下午，记者来到
亿榕生鲜（三盛 i33 城市
广场店）。超市负责人刘
女士告诉记者，陈先生确
曾在超市内购买过面包，
但其所说的过期面包并
非超市内的。

刘女士说，自己起初
以为陈先生购买的面包
确是超市内商品，便答应
陈先生愿意为他更换新
鲜日期的面包，并未答应

赔付其面包价款的 10 倍
赔偿。

不久后，超市内负责
糕点销售的员工告知刘
女士，该款面包是今年 1
月才采购的新货，同时
工作人员也会定期检查
面包的生产日期，将快
过保质期的面包进行打
包促销。

“我们超市内的糕点
都是按需订货，今年 1 月

才开始订陈先生买的那
款，所以面包的生产日期
应该都是 1 月份之后的，
不会出现去年 12 月份的
面包。”刘女士说，因此
超市不会对陈先生进行
任何赔付。

记者采访获悉，因为
陈先生 3 月 6 日购物后是
用微信支付，也没有购物
清单，目前双方各执一
词，僵持不下。

买到“过期面包”？
商家消费者各执一词
超市称问题面包非其销售；因无购物清单，双方僵持不下

N海都记者 林涓 文/图

8日，福州市民陈先生通过智慧海都平台报料称，6日在晋安区亿榕生鲜（三盛i33城
市广场店）内花14.7元购买了促销的面包，回家后发现其中三小包为“过期面包”，对此他
希望店家能够进行赔付。商家则表示，今年才开始采购，不可能出现去年生产的面包，过
期面包非超市销售。因无购物清单，双方各执一词，僵持不下。

1.拨打海峡都市报报料电话：968880；
2.关注海峡都市报官方微信公众号，私信留言；
3.下载海峡都市报官方客户端“智慧海都”进行报料。

对此，福建律师海都公
益团福建闽天律师事务所
沈展昌律师表示，首先要有
证据证明陈先生于该日购
买该款面包，且该面包包装
上有显示生产日期及保质
期。根据《食品安全法》第
一百四十八条第二款规定：
生产不符合食品安全标准
的食品或者经营明知是不
符合食品安全标准的食品，
消费者除要求赔偿损失外，
还可以向生产者或者经营
者要求支付价款十倍或者
损失三倍的赔偿金；增加赔

偿的金额不足一千元的，为
一千元。

同时，依据《最高人民
法院关于审理食品安全民
事纠纷案件适用法律若干
问题的解释（一）》第六条规
定，只要销售过期产品就可
以构成食品安全法第一百
四十八条的“明知”（即明知
销售的是过期食品）。

因此，超市若向陈先生
销售过期面包，则陈先生有
权依据上述法律规定要求超
市赔偿支付价款的十倍或者
受到损失三倍的赔偿金，若

索赔金额不足一千元的，则
可以要求超市赔偿一千元。
若双方协商不成，陈先生可
以向消费者协会进行投诉或
者向人民法院提起诉讼。

沈展昌律师同时表示，
如果是顾客确非在商家处
购买，又提出索赔，则可能
构成欺诈。根据《消费者权
益保护法》第五十五条的规
定，顾客可能需要承担相应
的民事赔偿责任。如果顾
客的行为严重到达刑事犯
罪的程度，如诈骗罪，还将
被依法追究刑事责任。

陈先生告诉记者，当
日他买了两袋名为“豪士”
的肉松三明治面包促销
装，共 14.7元。买回家后，
细细查看才发现，其中有

三片面包的生产日期为
2023年 12月 28日，保质期
为 60天，已过期近一周。

于是陈先生便带着
面包前往亿榕生鲜内与

店家协商。陈先生称，超
市提出愿意 10 倍赔偿，
但他希望按照相关规定
进行赔付，得到更多的赔
偿金。

“3·15”维权行动
报料平台

陈
先
生
购
买
的
面
包

消费者：希望按相关规定赔付

超市：今年才开始采购，“问题面包”非其销售

律师：只要销售过期产品，即构成“明知”

海都讯（记者 李嘉琪 通讯员

吴榕静） 3 月 8 日上午，“一碗福

‘粥’ 孝满榕城”拗九节公益活动

走进盖山镇阳岐村，孝老敬老之风

在节日文化中绽放光彩。据了解，

该活动由中共福州市仓山区委宣

传部，仓山区文明办、中共福州市

仓山区盖山镇委员会、盖山镇人民

政府主办，盖山镇上岐村、下岐村

委员会协办。

拗九节是福州十邑特有的传

统节日，为了保存福州的传统民

俗、传递“尊老爱老”的主题，又为

了让传统文化中的“孝顺”以福州

特色的方式融入新时代。

活动现场，仓山区多所小学的

孩子们给老人带来了精彩的歌舞

表演，还为老人亲手端上一碗碗热

气腾腾的“拗九粥”，送去节日的祝

福和关爱。

现场还设有志愿服务集市，让

人们在感受和回味传统文化的同

时，还享受到了便民惠民的服务。

来自社会各界的志愿者为老人们

进行健康义诊、示范急救方法、宣

传反诈知识等，忙得不亦乐乎，现

场充满了浓厚的敬老爱老氛围。

“有福之‘粥’浓情拗九”公益活动走进盖山镇阳岐村